
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2012) 
 

Přečtěte si s dětmi 
 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A.Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti a 
mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Životní příběh mimina 
s velkou hlavou /  
Text a ilustrace Tereza Šedivá.  
– 1. vyd.  
Praha : Argo, 2012. – 40 s. 
ISBN 978-80-257-0616-9 
 

Hlavním hrdinou hravé autorské 
knížky Terezy Šedivé je mimino 

s enormně velkou hlavou, která se stane terčem pozornosti okolí. Nešťastné 
mimino se tak potýká nejen s praktickými problémy (jak přetáhnout přes hlavu 
obyčejné tričko?), ale musí čelit i zvědavým pohledům, ba dokonce posměchu 
lidí na ulici. Vše se však změní, když mu milující maminka uplete čepici... A ne 
ledajakou...  

Poetický, s nadsázkou vyprávěný příběh v sobě skrývá hlubší „sociální“ rovinu 
prezentovanou právě na postavě zdravotně postiženého dítěte, které vede 
nesnadný boj o začlenění do „normální“ společnosti. Celkové výtvarné pojetí 
dává prostor čtenářově fantazii a imaginaci a zaujme děti i dospělé. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Přečti mi pohádku / 
Barbora Houfová, ilustroval Ivo 
Houf. – 1. vyd.  
Praha : Albatros, 2012. –  70 s. 
ISBN 978-80-00-02823-1 
 
 
 
 
Přečti mi pohádku, prosí děti. 
A jejich přání se může hned 
vyplnit, pokud otevřete tuhle 
knížku.  

V pestrém souboru hravých pohádek jsou vyprávění jak z běžného života, tak 
z pohádkových světů. Hrdiny příběhů jsou děti, princezny, zvířátka, ale 
i oživlé věci, jako třeba červená bugatka, hrnec, hudební nástroje a spousta 
dalších. Jen si vybrat a číst!  
Knížka je určena dětem od 5 let. 

  


